El Tarjetahabiente Titular (o el titular de la Tarjeta Básica, en caso de que el cliente sea persona moral) se hará acreedor 

a una bonificación de $25,000.00 (veinticinco pesos 00/100 M.N.), siempre y cuando se alcance un gasto mínimo 

acumulado de $450,000.00 (cuatrocientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) con la Tarjeta en los primeros 90 (noventa) 

días naturales posteriores a la fecha de aprobación de la Tarjeta y sus pagos estén al corriente.  

La bonificación se verá reflejada en el Estado de Cuenta del Tarjetahabiente bajo el concepto:

[...]

(iii) Bonificación de $14,000.00 M.N: al alcanzar un gasto acumulado de $80,000.00 USD (o su equivalente en moneda 

nacional) con La Tarjeta dentro del periodo de tiempo que se define más adelante, el cliente recibirá una bonificación 

adicional a las ya mencionadas previamente de $14,000.00 (catorce mil pesos 00/100 M.N.) para ser utilizada 

exclusivamente al realizar reservaciones en línea en American Express Viajes. Para poder utilizar el beneficio, es 

indispensable que el monto de la reservación a realizar sea por al menos $14,000.00 (catorce mil pesos 00/100 M.N.). 

Antes de proceder con el pago, el Tarjetahabiente Titular (o el titular de La Tarjeta Básica, en caso de que el cliente sea 

persona moral) deberá elegir la opción de utilizarlo al seleccionar “Beneficio Bonificación Viaje” la cual se habilitará en la